
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一
年 

 

二
年 

 
 

三
年 

 

四
年 

 

五
年 

 

六
年 

 

◇ 交 通 安 全 標 語 ◇ 

ぼ
く
は
こ
こ
だ
よ 

ま
い
に
ち 

て
を
あ
げ
る 

お
う
だ
ん
ほ
ど
う 

 

お
う
だ
ん
ほ
ど
う
を 

わ
た
る
と
き 

右
左
右
を
み
な
い
と 
あ
ぶ
な
い
よ 

 

よ

う 

人
く
る
よ 

車
の
人
は 

ち
ゃ
ん
と
見
て 

 

前
を
見
て 

あ
な
た
に
見
え
な
い 

 

事
故
の
予
感 

 
 

増
え
る
事
故 

自
分
の
行
動 

見
直
し
て 

 

前
を
見
て 

事
故
が
お
き
て
か
ら
じ
ゃ 

も
う
お
そ
い 

  

進

む

 

う

ん

て

ん

し

よ

う 



 

６年  

 いつも安全運転で,いろいろ
な所へつれていってくれてあり
がとう。これからも交通安全
に気をつけて運転してくださ
い。 

 しんごうをまもってあんぜん
にうんてんしてくだい。いつも
うんてんしてくれてありがとう
ございます。 

５年  

３年  

中名小学校交通安全キャンペーン 

◇交通安全メッセージ◇ 

中名地域の皆様へ 

 

 歳末の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，深く感謝いたします。 

 さて，年末年始の「交通事故防止運動」期間中、本校でも子どもたちが交通安全について考え，

地域や家族の皆様に，交通安全を呼びかける標語とメッセージを作成しました。 

 一部を紹介します。ぜひ，ご一読くださいますようお願いします。 

 併せて，令和５年も子どもたちの安全を見守りくださりますよう，よろしくお願いします。 

 

４年  

２年  

習い事の水泳や,雨が強い日
の学校への送りむかえありがと
うございます。テレビで事故の
ニュースをよく聞くので,事故を
起こさない安全運転を心がけ
てください。 

 

１年  

 お父さん, いつも安全運転
ありがとう。仕事や日常でも , 
飲酒運転やスマホ運転をしな
いようにこころがけてくれて
ありがとう。 

じこがないようにうんてん
してね。スピードをだしすぎな
いようにしてね。毎日安全に
うんてんしてくれてありがと
う。 

あんぜんうんてんをしてく
れてありがとうございます。こ
れからも気をつけてうんてん
してね。 


